
Rio Grande do Norte , 19 de Dezembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2172 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

A escolha das propostas mais vantajosas, foram decorrentes de uma 
previa pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços 
encontram-se compatível com a realidade mercadológica. 
  
Face exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com a 
empresa K. C. M. DOS REIS ALMEIDA – ME inscrito noCNPJ: 
14.111.028/0001-00 cujo valor será deR$ 4.800,00(quatro mil e 
oitocentos reais) conforme documentos acostados aos autos deste 
processo. 
  
Angicos/RN, em 18 de Dezembro de 2019. 
  
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:B289E089 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 128/2019, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
Dispõe sobre a Exoneração de servidor Municipal, 
especifica e dá outras providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGICOS, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 74, 
inciso XII, da Lei Orgânica do município de Angicos, 
RESOLVE: 
  
Art. 1º- Exonerar a pedido, o senhor ADSON PEDRO DE ASSIS, 
do cargo de Digitador G01, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, nomeado pela Portaria nº 075/2015, de 22 de junho de 
2015. 
  
Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor no ato de sua publicação. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Palácio Prefeito Espedito Alves, Gabinete do Prefeito Municipal 
de Angicos/RN, em 18 de dezembro de 2019. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Bruna Adriana Zumba Barreto 

Código Identificador:A516B5D3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2019 TOMADA DE PREÇO 

004/2019 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS – 
CNPJ: 08.085.409/0001-60 
CONTRATADO: CONSTRUTORA RS SERVIÇOS EIRELI-ME 
CNPJ: 26.094.503/0001-67 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DO CAMPO 
DE FUTEBOL DO MUNICIPIO DE ANGICOS 
  
VALOR: R$ 291.589,45 (duzentos e noventa e um mil, quinhentos e 
oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos) 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentaria:02.008 
SEC.MUN.CULT.ESP.LAZER,TURISMO/DESEN.ECO 
Ação:1052–Conclusão do Estadio de Futebol do Bairro Monsenhor 
Pinto 
Natureza: 4.4.90.51.– OBRAS E INSTALAÇÕES 
Fonte:15100000- Outras Transferências de Convênios ou Contratos de 
Repasse da União. 
  
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores.  

VIGÊNCIA: 18 de dezembro de 2019 até 18 de maio de 2020. 
  
Angicos/RN, em 18 de dezembro de 2019. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Aline Brunna Rocha da Fonseca 

Código Identificador:3652AC69 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2019 – II CHAMADA. 

 
PROCESSO Nº. 25100001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2019 – II CHAMADA. Fica 
HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, nos 
termos do art. 38, inciso VII e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 
(s): Empresa vencedora: TATA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA, 
CNPJ: 11.088.993/0001-11, foi vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 20 da licitação, com o valor global de 
R$ 18.606,50 (dezoito mil seiscentos e seis reais e cinquenta 
centavos). Foram fracassados os itens 12, 15 e 16.. Conforme Ata de 
Julgamento anexa aos autos do processo.. Objeto: Registro de preços 
para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Material de Consumo para o Programa Saúde na Escolar PSE, 
através do Fundo Municipal de Saúde do município de Apodi, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo 
I(Termo de Referência). 
  
Apodi/RN, 16 de dezembro de 2019. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:86E7AD0B 
 

GABINETE CIVIL 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2019. 
 
PROCESSO Nº. 20110001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2019. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa vencedora: 
JACKELLISON TORRES DE OLIVEIRA - 061.228.734-38, 
CNPJ: 29.855.782/0001-22, foi vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, com o valor global de R$ 95.541,00 (noventa e cinco mil 
quinhentos e quarenta e um reais). Os itens 17, 18, 32, 33, 36 e 37 
foram fracassados. Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do 
processo. Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Recapagem, 
Recauchutagem e Vulcanização de pneus, dos itens cancelados do 
Pregão Presencial 050/2019, para atender as necessidades das 
secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo 
I(Termo de Referência). 
  
Apodi/RN, 17 de dezembro de 2019. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  



Rio Grande do Norte , 19 de Dezembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2172 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:535AB0A5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 076/2019. 

 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 
076/2019, cujo objeto Registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Material Permanente para 
suprir as necessidades das escolas da rede municipal de ensino 
de Apodi/RN, onde se consagraram vencedoras as empresas: 
Empresa: D. F. DE S. SILVA, CNPJ: 04.599.190/0001-66, foi 
vencedora do item 05 com o valor global de R$ 8.915,00 (oito mil 
novecentos e quinze reais); Empresa: ZIB COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 32.932.000/0001-16, foi vencedora do 
item 04 com o valor global de R$ 9.585,00 (nove mil quinhentos e 
oitenta e cinco reais); Empresa: PALLET NORDESTE EIRELI-
ME, CNPJ: 20.753.393/0001-11, foi vencedora dos itens 01 e 02 com 
o valor global de R$ 19.450,00 (dezenove mil quatrocentos e 
cinquenta reais) e Empresa: KV BEZERRA – ME, CNPJ: 
05.587.629/0001-01, foi vencedora do item 03 com o valor global de 
R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais) o valor global 
da Licitação R$ 60.350,00 (sessenta mil trezentos e cinquenta reais). 
  
Apodi/RN, 18 de Dezembro de 2019. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:79B5B769 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000025/2019 – PMA/RN DECISÃO 
 
(…) Ante todo o exposto, DECIDO conhecer da Impugnação 
protocolada pela empresa GRÁFICA E EDITORA F&F LTDA ME 
(CNPJ: 27.029.053/0001-51) e dar parcial provimento, para alterar a 
descrição do Item 05, e como esta alteração, importará na alteração da 
elaboração da proposta, a sessão pública será reaprazada para o dia 07 
DE JANEIRO DE 2020, às 09:30h. 
  
Arez/RN, 18 de dezembro de 2019. 
  
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ 
Pregoeira 

Publicado por: 
Jane Kelly da Silva Viana 

Código Identificador:06123A83 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019 – PMA/RN AVISO DE 

ADIAMENTO DE SESSÃO 
 
O MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no CNPJ/MF nº. 
08.161.234/0001-22, sediado na Praça Getúlio Vargas, n°. 270, 
Centro, Arez/RN, CEP: 59.170-000, através da sua Pregoeira, 
designada por meio da Portaria nº. 011/2018 - GP, torna público que a 
sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de 
preços e de documentação de habilitação, fica adiada para 09:30h 
(Horário Local) do dia 07 DE JANEIRO DE 2020, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 025/2019, destinado ao REGISTRO DE 
PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, tendo em 
vista a alteração do Item 05 do Termo de Referência. O Edital poderá 
ser adquirido na Comissão Permanente de Licitação, localizada na 

sede da Prefeitura Municipal de Arez/RN, situada na Praça Getúlio 
Vargas, nº. 270, Centro, Arez/RN, CEP 59.170-000, no horário das 
08:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer 
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados. 
  
Arez/RN, 18 de dezembro de 2019. 
  
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ  
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Jane Kelly da Silva Viana 

Código Identificador:01C63988 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2019 – PMA/RN AVISO DE 

LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no CNPJ/MF nº. 
08.161.234/0001-22, sediado na Praça Getúlio Vargas, n°. 270, 
Centro, Arez/RN, CEP: 59.170-000, através da sua Pregoeira, 
designada por meio da Portaria nº. 011/2018 - GP, torna público que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
“MAIOR DESCONTO”, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS 
PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A À Z 
CONTIDOS NA TABELA ABC FARMA – PREÇO 
CONSUMIDOR. A sessão pública, para recebimento dos envelopes 
de propostas de preços e de documentação de habilitação, será 
realizada 10:30h do dia 07 DE JANEIRO DE 2020. O Edital poderá 
ser adquirido na Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
sede da Prefeitura Municipal de Arez/RN, situada na Praça Getúlio 
Vargas, nº. 270, Centro, Arez/RN, CEP 59.170-000, no horário das 
08:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer 
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados. 
  
Arez/RN, 18 de dezembro de 2019. 
  
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ 
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Jane Kelly da Silva Viana 

Código Identificador:D1C3F4D7 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

E RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA 219-2019, 18 DE DEZEMBRO DE 2019 

 
Nomeia os Membros do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do 
Município de Baraúna – RN e dá outras providências. 

  
A PREFEITA MUNICIPAL DE BARAÚNA, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, notadamente o que 
lhe confere a legislação em vigor, e, 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionado para comporem o 
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB. 
  
Representantes do poder executivo: 
Titular: Andércio Fabrízio Barbosa 
CPF: 012. 353.364-33 
RG: 001.675.930 – SSP / RN 
E – mail: andercio.fabrizio@hotmail.com 
Telefone: (84) 9935-6595 
Endereço: Rua: Santos Barbosa, Nº 69, Centro – Baraúna – RN. 
  
Suplente: Maria Vitória dos Santos Silva 
CPF: 112.954.934-89 
RG: 3.456.029 – SSP / RN 


